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Synchronriemenscheiben
Breite konfigurierbar - MXL, XL, S2M, S3M, S5M

Synchronriemenwalzen
MXL, XL, S2M, S3M, S5M

QGewindebohrung Maße
M (Regel-
gewinde)

Zubehör: 
Stellschraube

MXL (Innen-Ø bei 
Wellenbohrung dH7)

XL (Innen-Ø bei 
Wellenbohrung dH7)

S2M (Innen-Ø bei 
Wellenbohrung dH7)

S3M (Innen-Ø bei 
Wellenbohrung dH7)

S5M (Innen-Ø bei 
Wellenbohrung dH7)

M 3 M 3x3 3~5 - 3~5 4~5 -
M 4 M 4x3 6~18 6~12 6~22 6~17 6~12
M 5 M 5x4 19~20 13~17 - 18~32 13~17
M 6 M 6x5 - 18~30 - - 18~30
M 8 M 8x6 - 31~47 - - 31~38
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FTPA##MXL
                XL
                S2M
                S3M
                S5M

• Scheibenform

*MXL, S2M, S3M: f=2.0 t=1.0
      XL, S5M        : f=2.5 t=1.6

• Wellenbohrungsspez. EWellenbohrungen ohne Oberflächenbehandlung.

A Geometrie H Bohrung P Rundbohrung + Gewinde

* Keine Gewindebohrungen oder 
Befestigungsschrauben.

* Wegen der Zahnstellung sind die Gewin-
destiftbohrungen um ca. 120° versetzt.

Ausfüh-

rung
MWerkstoff SOberflächen-

behandlung
aZubehör

StellschraubenRiemenscheibe Flansch

FTPA Aluminiumlegierung, Serie 2000 EN AW-5052 
Äquivalent Klar eloxiert EN 1.4301 Äquivalent

Teilenummer - Scheibenform - W - Wellenbohrungsspez., Innen-Ø

FTPA20S5M - A - W80 - P16

Teilenummer - Scheibenform - W - Wellenbohrungsspez., Innen-Ø - (KC90, NFC, RFC, FC, WMC)

FTPA20S5M - A - W80 - P16 -   KC90-WMC40-WA20

Optionen Gewindestiftwinkel Ungestauchter Flansch Auf einer Seite gestauchter Flansch Verkleinerung der Bordscheibe Innengewinde

Opt.-Nr. KC90 NFC RFC FC WMC

Spez.

Änderung des Gewindestiftwinkels auf 90°.
E� Wegen der Zahnstellung sind die 

Gewindestiftbohrungen um ca. 90° 
versetzt.

Flansch nicht montiert.
(Bordscheibe beigefügt)

Versand mit eingepresster 
Bordscheibe nur auf einer 
Seite. Flansch: 1  Stk. im 
Lieferumfang enthalten)

Verkleinerung der Bordscheibe.
FC: in 0.5mm-Schritten
EKeine Oberflächenbehandlung am 
Außenrand der Bordscheibe.

EFC≥(O. D.)+1
EFC≤F-2
 Bestellnr.   FC35

Hinzufügung einer Gewindebohrung
WMC≥M+3
WA≥M/2+3
WMC+WA≤W-(M/2+3)
 Bestellnr.   WMC20-WA5

E��Nur für die Wellenboh-
rungsspez. P geeignet.

E��4 Stellschrauben beigefügt
E� Wenn WA nicht angege-

ben, WA=(W-WMC)/2.
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( ): Zahnscheibe mit max. 23 Zähnen

BMXL (MXL)

BS2M (S2M)

BXL (XL) BS3M (S3M)

BS5M (S5M)

Die Zahnprofilmaße variieren je nach Anzahl der Zähne. M Werkstoff: EN AW-2017 Äquivalent

Teilenummer
Wirk-Ø Außen-Ø

Stück-

preisAusführung Anz. Zähne

BMXL
MXL

10 6.47 5.96 

11 7.11 6.61 

12 7.76 7.25 

13 8.41 7.90 

14 9.06 8.55 

15 9.70 9.19 

16 10.35 9.84 

17 11.00 10.49 

18 11.64 11.14 

19 12.29 11.78 

20 12.94 12.43 

21 13.58 13.07

22 14.23 13.72 

23 14.88 14.37 

24 15.52 15.02 

25 16.17 15.66 

26 16.82 16.31 

27 17.46 16.96 

28 18.11 17.60 

30 19.40 18.90 

32 20.70 20.19 

34 21.99 21.48 

36 23.29 22.78 

38 24.58 24.07 

40 25.87 25.36 

42 27.17 26.66 

44 28.46 27.95 

46 29.75 29.24 

48 31.05 30.54 

50 32.34 31.83 

60 38.81 38.30 

72 46.57 46.06 

Teilenummer
Wirk-Ø Außen-Ø

Stück-

preisAusführung Anz. Zähne

BXL
XL

16 25.87 25.36 

18 29.11 28.60 

19 30.72 30.22 

20 32.34 31.83 

22 35.57 35.07 

24 38.81 38.30 

25 40.43 39.92 

26 42.04 41.53 

28 45.28 44.77 

30 48.51 48.00 

32 51.74 51.24 

36 58.21 57.70 

40 64.68 64.17 

Teilenummer
Wirk-Ø Außen-Ø

Stück-

preisAusführung Anz. Zähne

BS2M
S2M

14 8.91 8.40 

15 9.55 9.04 

16 10.19 9.68 

18 11.46 10.95 

20 12.73 12.22 

22 14.01 13.50 

24 15.28 14.77 

25 15.92 15.41 

26 16.55 16.04 

28 17.83 17.32 

30 19.10 18.59 

32 20.37 19.86 

36 22.92 22.41 

40 25.46 24.96 

44 28.01 27.50 

48 30.56 30.05 

50 31.83 31.32 

60 38.20 37.69 

Teilenummer
Wirk-Ø Außen-Ø

Stück-

preisAusführung Anz. Zähne

BS3M
S3M

14 13.37 12.61 

15 14.32 13.56 

16 15.28 14.52 

18 17.19 16.43 

20 19.10 18.34 

22 21.01 20.25 

24 22.92 22.16 

25 23.87 23.11 

26 24.83 24.07 

28 26.74 25.98 

30 28.65 27.89 

32 30.56 29.80 

36 34.38 33.62 

40 38.20 37.44 

44 42.02 41.25 

48 45.84 45.07 

50 47.75 46.98 

60 57.30 56.53 

Teilenummer
Wirk-Ø Außen-Ø

Stück-

preisAusführung Anz. Zähne

BS5M
S5M

14 22.28 21.32 

16 25.46 24.50 

20 31.83 30.87 

24 38.20 37.24 

25 39.79 38.83 

30 47.75 46.79 

32 50.93 49.97 

36 57.30 56.34 

40 63.66 62.70 

Teilenummer

BMXL20

Teilenummer Schei-
benform

W
1mm-Schritte

Wellenboh-
rungsspez.

Wellenbohrungs-Ø 
dH7 

(1mm-Schritte)

Wirk-

Ø 

Au-

ßen-Ø
F

Stückpreis Wellenbohrung 
Aufpreis

Ausführung Anzahl an 
Zähne

Riemen-

ausfüh-

rung
W15~25 W26~50 W51~75 W76~100 Bohrung P

FTPA

14

MXL A

15~100

W≤dx5

H

P

3 •  4 9.06 8.55 12

-

-

-

15 3 •  4 9.70 9.19 
16 3~  5 10.35 9.84 

1417 3~  5 11.00 10.49 
18 3~  5 11.64 11.14 
19 3~  5 12.29 11.78 
20 4~  6 12.94 12.43 

1821 4~  6 13.58 13.07 
22 4~  6 14.23 13.72 
23 4~  7 14.88 14.37 

2024 4~  7 15.52 15.02 
25 4~  7 16.17 15.66 
26 4~  8 16.82 16.31 

2227 4~  8 17.46 16.96 
28 4~  8 18.11 17.60 
30 4~10 19.40 18.90 

2532 4~10 20.70 20.19 
34 4~10 21.99 21.48
36 5~12 23.29 22.78 2838 5~12 24.58 24.07
40 5~12 25.87 25.36 3042 5~12 27.17 26.66
44 5~13 28.46 27.95 3246 5~13 29.75 29.24
48 5~15 31.05 30.54 3550 5~15 32.34 31.84
60 5~20 38.81 38.30 44
72 5~20 46.57 46.06 52

FTPA

16

XL A

15~100

W≤dx5

H

P

6~13 25.87 25.36 32
-18 6~15 29.11 28.60 3619 6~15 30.72 30.22 

20 8~16 32.34 31.83 40
22 8~20 35.57 35.07 4524 8~22 38.81 38.30 
25 8~22 40.43 39.92 4826 8~23 42.04 41.53 
28 8~25 45.28 44.77 5530 10~30 48.51 48.00 
32 10~30 51.74 51.24 61
36 10~38 58.21 57.70 67
40 10~47 64.68 64.17 74

Teilenummer Schei-
ben-
form

W 1mm-
Schritte

Wellenboh-
rungsspez.

Wellenbohrungs-Ø 
dH7 

(1mm-Schritte)

Wirk-

Ø 

Au-

ßen-Ø
F

Stückpreis Wellenbohrung 
Aufpreis

Ausführung Anzahl an 
Zähne

Riemen-

ausfüh-

rung
W15~25 W26~50 W51~75 W76~100 Bohrung P

FTPA

14

S2M A

15~100

W≤dx5

H

P

3 •  4   8.91   8.40 12
-

-

-

15 3 •  4   9.55   9.04 
16 3~5 10.19   9.68 1418 3~5 11.46 10.95 
20 3~6 12.73 12.22 16
22 3~6 14.01 13.50 18
24 3~7 15.28 14.77 20
25 3~7 15.92 15.41 20
26 3~8 16.55 16.04 

2228 3~8 17.83 17.32 
30 3~8 19.01 18.59 
32 4~10 20.37 19.86 25
36 4~10 22.92 22.41 28
40 4~12 25.46 24.96 30
44 5~13 28.01 27.50 32
48 5~15 30.56 30.05 3550 5~16 31.83 31.32 
60 5~22 38.20 37.69 44

FTPA

14

S3M A

15~100

W≤dx5

H

P

4~6 13.37 12.61 16

-

-

15 4~6 14.32 13.56 1816 4~7 15.28 14.52 
18 4~8 17.19 16.43 20
20 4~8 19.10 18.34 22
22 4~10 21.01 20.25 2524 4~10 22.92 22.16 
25 4~11 23.87 23.11 2826 5~11 24.83 24.07 
28 5~13 26.74 25.98 30
30 6~14 28.65 27.89 32
32 6~16 30.56 29.80 35
36 6~18 34.38 33.62 40
40 8~23 38.20 37.44 44
44 8~25 42.02 41.25 48
48 8~25 45.84 45.07 50
50 8~28 47.75 46.98 52
60 8~32 57.30 56.53 61

FTPA

14

S5M A

20~100

W≤dx5

H

P

6~10 22.28 21.32 26 - -16 7~12 25.46 24.50 32
20 7~16 31.83 30.87 36
24 7~20 38.20 37.24 45
25 7~20 39.79 38.83 
30 10~26 47.75 46.79 52
32 10~28 50.93 49.97 55
36 10~30 57.30 56.34 61
40 10~38 63.66 62.70 67


